

Wiadomości różne Cudzoziemskie w Krak. wydane 5 Iulij 1704.
Z Rzymu 7 Iulij.

W Niedzielę po południu w Pałacu OYCA Świętego, była *Congregatio Status* względem terażniejszych *Emergenci* *in Regno Polonia*, na tey *Congregacyi* byli *Eminentissimi Palatini*, *Cardinales Spada*, *Mareschoty* y *Pignateli*.
W Poniedziałek powrócił się kuryer z Paryża, który był posłany względem *Interressow* *Xiążęcia Modeny*, ten przyniósł różne *media* do pogodzenia *Interressow* pomienionego *Xiążęcia*, któremu powiedąia, że *Krol Jego Mość Francuski* ma naznaczyć 40. tyś. *Szkudow* *deroczniey intraty cum reservatione* *jednák alti Dominij* jego *status*. Powtornie przychodzi tu wiadomość *de ingenti horrido strepitu & motu Vesuvij*. Z *Neapolim* pisza, iż tam przez trzy dni tryumfował *populus* przy *Illuminacyach* *Miasta całego*, ciesząc się z szczęśliwych *progressow* *Krola Jego Mości Hiszpańskiego* w *Portugali* y z innych *poćiesznych* wiadomości *Vice Rex* *támteczny* *umysłnie* *obiezdzał* *Miasto*, *obserwując* ten *tryumf* y *Illuminacya* *Domow*.
Z *Wenecyi* 14 *Iulij*.

Z *Roznych* *Listow* była tu wiadomość o *Woytku* w *Piomonie* *ie jako Dux de Vandome* w *pobliskosci* *Miasta Vercelli* *stał* *Obozem*, *zostawiwszy* *jednák* w *Tryno* *mocna* *Dywizya* *Woylka*, *ktore* *mieysce cum suis dependencijs* *oddane* *jest* *Xciu* *Mantuáńskiemu* y *iuz* *Sekretarz* *Jego status*, *jest in possessione* *Trzy* *Battery* *wielkie* *sypáno* *o 30* *Dzial*, *jedná* *Battery* *dla* *oblażenia* *Miasta Vercelli* *przy* *Bramie* *Milánskiej*, *druga* *ku* *Turynowi*, *á* *trzecia* *przeciwko* *Inurea*, *na* *ktorey* *20*. *Mozdzieczow*. *Interim* *Xiążę* *I. M. Sabaudia* *z* *Miasta Vercelli*, *kazał* *wynieść* *Religiosis*, *mając* *tám* *pro Praefidio* *8000*. *ludzi* y *dostatek* *amunicyi ad longam defensionem*. A *Gubernator* *támteczny* *kazał* *po* *przedmieściu* *poznościć* *wszystkie* *Domy*, *drzewa* *powycić*.

wycinać zbożá porznać w kolo Miásta ná mile. Słychać też było iż General *de Tesse* w 10000. ludzi zbliżał sie ku Fortecy Sufa z intencya oney áttákovániá. Ex *Lambardia* od Woy-ská to tylko slychać, iż *in statu Ferary* zoltawáło, Fráncuzowie zaś reysterowáli sie od Imprezy áttákovániá *Serravalle* chcąc iednak przecię z inney strony od *Ostygli* Fortuny probowác. Felucá z *Tolony* przyplynęła do *Genui* z ordynánssem áby wszystkie Fráncuskie Okrety tak wielkie iáko y mále do swoich reyteiowály sie Portow, poniewáz tam to Morze wszystko pełne Angielskich y Olenderskich Okretow. Słychać też, iż zá przybyciem z Flotta z *Xiążęciem Darmstat Catalonia* ma sie *pro parte* Károlá trzeciiego deklárowác y *Gibilterra*, ktora jest *in facie* Gádycy.

Z *Mádrydu* 12. *Iunij*.

Krol nasz I. M. fzcześnie dobrze gości w *Portugálcey* odbierájac rózne mieysca, lecz ieszcze żadney niedostal znáczney Fortece, zbliża sie iednak ku sámemu Krolestwu *Portugálskiemu*, lubo też Woyška Angielskie áwáncowály *in Provinciam diétam de Alenteio*, á Olenderskie *in Albercá* gdzie miał sie znáydownác Krol I. M. *Portugálski cum Archi Duce Austria*. W tych dniách była tu wystáwiona Statuá *Admirała Castygli* y porabána ná drobne sztuki, májac sie to sámemu stać gdy go dostána.

Z *Páryzá* 4 *Iunij*.

Xiąże *Mántuáńskie* die 26. *praterii* poiáchál do *Meudon*, gdzie go traktował *Xiąże I. M. Dolphin*, był tam także y *Dux de Borbognia*, *Dux de Berri*, *Dux de Orleans*. *Kiężna Wdowá Deconty* y *Xiąże Deconty*, y inne Dworskie Dámy. Die 28. *Báron Sineoni* *Ablegat Xciá I. M. Elektorá Bawárskiego*, miał *Audyencya* v *Krolá Imści Fráncuskiego*, dziękuiac mu zá poslány *Pánu* tego *sukkurs*. *Krol Imść* posláł z *Ordynánssem*

ad Marechalum Campi Willeroy, aby z Dywizya swoia poszedl do Aliacyi. Wielce sie tu ciesza y Dworu, slyszac o dobrych progressach w Portugalliey Galispanow. Slychac tu, iakoby 30. Okretow woiennych przeszlo, sciste Morze do Gibilterra y przy Brzegach Katalońskich iuz sie daly widziec, miazac z barkowac Kiazęcia de Darmstas.

Z Stokolmu pisza de data 28. Majj, iz z Rewel przybyl w myslny, dajac znac, ze Moskwa opanowala Morze Peipus, z znacznym awantaziem swoim.

Z Wiednia 25. Junij.

Slychac tu y Dworu iz zapewne w krotce Krol I. M. Rzym. ski cum Electore Palatino ma iachac na kompania ad Imperium. W tych dniach byl wszystkie dwor w lesie tu bliskim Prater nazwanym, przy tey okazji widzial nowe linie y fortyfikacye, ktore tu okolo Miasta Leopoldstadu wystawione sa. Od Generala Heystera temi dniami zadney niebylo wiadomosci znaczney o progressach tego. Pryncypalowie Markontentow Węgierskich, Xazę Rakoczy, Bersini, Caroli, y Forgac puszczajac glos iz wszystkimi silami chca sie mscic stragem, ktora odnieśli niedawno od Generala Heystera.

Z Edemburgu pisza iz tam w tamte strony przyszedl Caroli we 3000. ludzi y wiele iuz Osob pobil, ktore sie znaydowaly w Winnicach y popalil rozne mieysca okolo Miasta Feistenstat, y znowu tamten Kray wszystkie w Alarmie zostawal.

W Obozie pod Sandomierzem 27 Junij
Podiazdy po szczęśliwey wiktoryey na swoje kwacery powrocily, die 24. K. I. M. traktował I. M. X. Nuncyuzą Ich. M. iow P. P. Senatorow przytomnych y I. M. P. Pofa Moskiewkiego, z dział sto kilkadziesiąt razy ognia dano, coraz więcej, I. M. R. Senatorow przybywa kiedy I. M. P. Kasztel. Belski stanął tu y przy-
siągi, I. M. P. Wojewodą Belski dosyć *propenso animo* odzywafie z gotową Parthyą
Woyłką przy sobie mającą ordynować do Boku Iego K. M. y tam *accedere* tylko
quam geret figuram uwaza, na co znaydą sie *adequata honori media*, P. Brandt i-
dział y I. M. P. Bokom z Regimentem w Wiel. Policzce dobrze Seymik stanął 9.
presentis, kiedy 500. Szlachty gospodarzow z iachawłszy sie' procz innych Con-
federacyą Sandomirską *approbarunt*. Posłowie Bielscy mieli audyencyą do Confe-
deracyi *accedendo*. Cesarłcy wygrali Bার্থatią Węgrow na 3000. znieśli pod kom-
mendą Borgacza y Károliną Dał znać Tyngon General, który Woyłką *Colligato-*
rum kommandue u Cesarza I. M. Diwerowi Berliskiemu, że bawarczyk deklá-
rował sie *in partes* Cesarza I. M. y z tym odezwał sie do X. iá de Baden, *qua accepta no-*
sitiu, I. M. P. General Fleming przysłał umyslnego *cum hac denunciatione* do Kro-
lá I. M. kuryera który stanął dziś. Z Wielki Polski pewna wiadomosc ze juz
Woyłką salkie tam stanęły.

Z Warszawy 2. Iulij.

NA Czwartkowej Sessyi die 26. Iunij. czytany był w Okopách reskrypt na
Infamia czyli Konfederacya Sandomirską *penitentim per collectionem Constitutionis*
zebrany, ale nie był do koncozony dla krotkości czasu. ale P. Pisarz Zalkrzyński
sistebat gradum Elekcyi *hucusq. quousq.* Wojewodztwo Płockie według deklaracyi
Krola I. M. Szwedzkiego nie będzie uwolnione a *presura* Kontrybucyi y prow-
ántow Clauzbundego. We Wtorek *ima Iulij* Zasiadłszy Xiążę I. M. Primas *cum*
solito casu była *conspicatio Legendi alia dispunctio* na Infamia Sandomirską w ktorey
prater fomites & odia bellorum Civilium nic więcej nieznalesiono, więc po zakoncze-
niu dyspunkcyi *dispunctio* *qualiter* ma być zakonczona *an decretorie vel commina-*
torie zakonczyc, to jest, iesliby ktorzy po otrzymywali przywileie na kaduki y
chcishi je *ad executionem* przywodzić, aby y tych Dobrá podać *confiscationi* przy-
szliemu *Regnanti* a Pieczentarzom *utriusq. Geniu* ktorzyby pieczentowali aby wy-
dawac mandaty na Seymie *Coronationis* *Antoim* gdy sie X. iu Primasowi naprzy-
krzali o determinácii Nominacyi aby mogła być w Sobotę X. Primas niby *cū pas-*
sione, ze widze głosy bardzo reskliwe około Sessyi a przecięć to Krola nie Prze-
ora w Klastorze obierac, ani z kieszni wytrząsnąć, przyznawam sie *publice* ze do-
tąd do Nominacyi nie przystapię poki z Krolew I. M. Szwedzkim w przod *ad*
coram nie rozmowie sie y nie wymoge *assecurationem* na nim, zebym *libere* nie ta-
kiego za Krola nominował ktoryby był *subditus armu Svaticu*, ale ktoryby był *in-*
dependens, oraz zeby siebie y nas wżyskich utrzymał *propriu Firibu*, zebym nie
uczynił zawodu, & *consequenter*, aby on Oycyzay y nas Synow oney nie zgubił y
soluta sessio ad ziam presentis ex quo secunda imminebat Festum Visitationis B. M. V. a
relacya Traktatow *silensio persoluta*, Ich M. P. poznanski, sieradzki Wojewodowie
y podskarbi Lit. nie byli w kole, ale z Krolew Iego M. Szwedzkim, który tu
stanął 30. class.